i. et ibi glo. pūlla. His pīmissis dī
 Substi-
 cit idēz Bar. vbi. s. q̄ tubstitutionis
 breuiloqua et cōpendiosa: de qb⁹
 breuilo-
 infra suis locis dices: cōplete sunt
 qua et
 substitutiones exp̄ssas: scz in ḡne.
 sp̄edio
 ita loqū scđm eū: glo. in ybō nō
 fa an. cō
 ad matrē. in. l. luit⁹. ff. eo. r. C. de
 plecrāt
 testa. mili. l. in testamento. i. et ita
 substitu-
 tiones
 exp̄ssas
 intelligit q̄ notat glo. s. m. l. p̄ci-
 bus. C. de ipu. et alijs substitutionis
 mb⁹. et q̄d notat Azo. in summa illi⁹
 ti. in fi. et q̄d duri. s. in prima ad-
 ditione. Mā verbas sunt ḡnalia et
 cōprehētia substitutiones. sed
 si acciperes expressuz specialiter
 vel singulariter tunc non compre-
 hēderēt expressas substitutiones:
 sed tacitas. ita loquitur glo. i ver-
 bo ad exemplum: ibi alia tacita
 que fit verbis affirmatiu⁹. Et. in
 S. qua ratione. institu. codem. et
 quod notatur in glo. in verbo si-
 decimōissi. in dicta. l. precib⁹. C.
 eo. et q̄d senti glo. fina. C. de in-
 stitu. et substi. et q̄d dicit dñs Ro-
 landin⁹ supra ista rubri. Et sicut
 q̄ diversis respectibus potest
 dici expressa et tacita. Ex predi-
 ctis cuenit q̄ licet tacita pupilla-
 ris cōtentia in expressa vulgari re-
 gulariter nō excludat matrem. l.
 precib⁹. et. l. cuz quidā. C. de ipu.
 et alijs substi. et diceſ late. j. ru-
 bri. prima. tamen pupillaris con-
 tentia in compendiosa vel breuilo-
 qua: excludit eā. vt dicta. l. preci-
 bus. iuncta dicta glo. fina. et. d. l.
 lutus: iuncta dicta glo. in verbo
 matrē. et videbis. j. in ru. de cōpe-
 diosa substi. et in rubri. de breuilo-
 qua sine reciprocā substitutione.
 Est vt supra dictū est: et alia sub-
 sti-
 tutione expressa specialiter seu
 quo ad speciem. vt si dico si heres
 nō sit titus. Sc̄ns sit heres. vt. l.
 i. in prin. ff. eo. et institu. eo. in pī.
 ista est expressa specialiter in spe-
 cie: quia specie substitutionis cō-
 comprehendit. sed nō expressa singu-

lariter. nō enim exp̄mit aliquis sin-
 gularis casus in quez substitutionis
 cōmittat. dicit ei si heres nō erit
 rc. et istud: quod nō sit heres: po-
 test esse vt q̄z nō vult eē. v̄l qz nō
 pōt. vt. l. cū proponas. C. d̄ here.
 insti. Itē quē nō posse esse heredē
 est: vel. ppter mortē: vel propter
 aliud impedimentum iuris vel fa-
 cti. vnde nō potest huiusmodi sub-
 sti-
 tutione dici expressa singulariter:
 licet gloze ybīc̄s appelleant eā ex-
 pressam. Est et alia expressa vul-
 garis singulariter. vt quādo casus
 substitutionis singulariter aut spe-
 cialiter exprimit: vt puta si dico.
 si posthūmus nō nascer̄ me viuo
 vt. l. fina. C. de institu. et substi. vt
 si dico si situs me⁹ in viuo morie-
 tur. vt. l. gallus. in princi. ff. de li-
 be. et posthū. vel si heres institu.
 capere nō poterit. vt. C. de here.
 institu. l. i. Et sic vides q̄ quedā po-
 test dici expressa in genere: et non
 in specie. quedam expressa in spe-
 cie et nō singulariter. C. Scđo est
 vidēndū de tacita vulgari. circa
 q̄ sciendū est: q̄ qđā ē tacita viuo
 respectu: q̄ alio respectu pōt dici
 expressa: de qua supra dictum ē.
 Quedā ē omnino tacita: vt illa q̄
 contineat in expressa pupillari. vt
 ff. eo. l. iam hoc iure. et. l. quāuis
 C. eo. illa nullo modo est exp̄ssa
 nec ex vi verborū intelligitur. sed
 maxime legi potestate ex presu-
 pta mente defunci. vt dicta. l. ī
 hoc iure. facit glo. fina. i. dicta. l.
 precib⁹. C. eo. C. Tertio vidēndū est
 de ea q̄ est partis tacita: et partis ex-
 pressa. et hoc cōtingit duob⁹ mo-
 dis. Primo quia parti est expres-
 sa parti tacita: quo ad casus. Se-
 cundo quo ad verba. vt declarabit
 infra. Ad declarationemque
 ritur ista substitutione: si heres non
 erit: quot casus cōprehendat: Re-
 spōdet Bar. vbi supra: q̄duos:
 scilicet si heres nō voluerit eē: vel

Substi-
 tutio
 vulgaris
 oīno ta-
 cita que
 sit.

Substi-
 tutio
 si heres
 non erit
 q̄t casus
 cōpre-
 hēdat.

Prima pars florum.

insti. quod verum est nisi quando substitut⁹ est i potestate instituti: tunc enim illa verba. si heres non erit intelliguntur si esse non poterit. nam nō videtur sibi quinsum repudiare ex istitutione: ⁊ esse he res ex substitutione. vt. ff. si quis

Substi-
tutio
vulgaris
facta in
vnuz ca-
sum an-
porriga-
tur ad
alium.

Substitutionis vulgaris est et qui sunt effectus. Bar. vbi. s. qd quod sunt effectus huius substitutionis. Primum est quod in hoie sui iuris intelligit si heres non erit vel mutata conditione etiam alii heredem non fecerit: et in hoie alieni iuris intelligit si ipse heres non erit vel alii heredem non fecerit. vt. l. si patr. familias. ff. d. here. insti. et inslu. de vulg. substi. s. si. et. C. d. here. insti. cu. pponas. qd intellige i testatore sciente: in ignorante non dic ut in d. l. si paterfamilias cum. l. se. et in d. s. fina. illu. de vulg. substi. et ibi per Ange. are. Item qd dicitur si heres non erit intelligere et desistere esse posse: quod exclusus per repudiationem vel alio modo. Alas donec est spes institutionis cessat substitutio. l. c. d. l. i. ff. de acq. here. ¶ S3 circa hoc dubitatur. Quid si est spes institutus qui repudiavit veniat per integrum restitu. an in

terim cessabit substitutioꝝ. R̄ndet ipse Bartho. vbi. s. vii. Sed circa hoc dubitatur t̄c. q̄ non per. l. et si sine. s. sed quod Papinianus ff. de mior. Nec obstat qd̄ b̄m eiusdem supradictū est q̄diu est spes institutionis t̄c. quia hoc intelligi tur si est frēc̄to de iure cōsuetudinē. f.

tur si est spes de iure communis: se-
cundus si de iure speciali. vt. l. iiiij. §. i.
ff. de fidei communis. liber. facit quod no-
tatur in l. iij. §. expectandi. ff. de secu-
ta. C. Quid autem si institutio dece-
dit ante aditam hereditatem ad he-
redem transmittens ius delibera-
ti iuxta tenorem. l. cum antiquo
ribus. C. de iure deli. vter prefe-
rebitur. l. iij. §. vi.

Subst
tut^o vul
gariter
an pfe-
raf he-
redi he-
redis
hūti ius
celibe-
randi.

ratur: an heres heredis an iubiti-
tus, et respōderet ipse Bar. vbi. s.
versi. item dubitata quid si institu-
tus & heres heredis prefetur, qz
institut⁹ facit aliū videlicet suum
heredem: heredē primi testatoris
ex dicto iure deliberandi. et sic ces-
sat substitutio. vt. d.l. si paterfa-
milia. ff. de here. insti. p. hoc alle-
gat casum. l.i. C. de his qui ante
aper. tabu. ibi. aliosq. et. ff. de ac-
qui. here. l. si quis filium. ij. respō-
so. quod cū principio otinueri de-
bet sim cundē vbi. s. item pro hoc
videtur scđm cūdē glo. iii. l. sed et
si pro dote. s. p. ff. de le. p̄stan. vbi
hoc etiam tetigit ipse Bar. idem
Bar. in. l.ij. C. de here. isti. r idē
in. l. fina. post p̄ncipiū. C. d bonis
que libe. sed ange. in. d.l. si pater
et in sepe allegata. l.i. ff. eo. tenet
cōtrariū vt refert Ange. arc. isti.
eo. in princi. versi. circa. qz quero
vbullo non obstante firmat opinio-
nem Bar. vt latius videbis p̄ euz
ibi et in. s. fina. eo. titulo. Addē qz
filiofa. repudiāte hereditatē libi-
relictam pater ea adire potest ex
cludēdo substitutū. d. l. fina. pos-
prin. uncta glo. in verbo recusan-
te. et ibi Bar. C. de bonis qz libe.
et idem in. d.l.ij. C. de here. insti.
et Ange. areti. vbi. s. secus i fuc-

Subst*i*
tut*v*
garit ex
cludif p
patrem
adeute
filiofa.
repudi
ante.

nolente adire iussu domini. nam
tūc locus est substituto. d. l. iij. C.
Adm. 1. de here. insti. Hinc pōt queri qd
cho he- si est institut⁹ monachus qui non
rede isti vult adire an monasteri⁹ possit
tuto et adire sicut dictū ē i patre. Bar.
repudi- in dicta. l. iij. C. de heredi. isti.
ante an et idē latius in dicta. l. i. ff. co. p̄si.
monaste quero qd si est institut⁹ monach⁹
rium he et Ange. are. in. S. alien⁹ quoq. in
reditatē sti. de here. insti. tenet q̄ subiectio
adire po monachalis sit magis subiectio fi
territ.

lialis q̄ seruulis: quia monachus
est capax successiōnis et debet in
stitui. vt. l. deo nob̄. S. i. C. & epis.
et cleri. quod non est in seruo. Itē
seruus potest vendi monach⁹ nō
sicut nec filius. Item monasteri⁹
um cogitur glere monachum si
cuit pater filium. non aut dñs ser
uū: quia potest eū p̄ derelicto ha
bere. vnde patet q̄ magis equi
paratur filio q̄ seruo. Hinc dicē
dū fz eos q̄ sicut filio recusante
pater excludit substitutū. vt. S. sic
etiam monacho repudiante monas
teri⁹ preferit substituto. qd nota
Intellige pdicta quādo fili⁹ vel
monachus repudiabat et nō vole
bat adire hereditatē: tūc enim pa
ter yl monasteri⁹ excludit substi
tutū. Sed dubitat qd si filius yl
monachus decelerit ante aditaz
hereditatē an sit locus substituto
vel an veniet pater vel monas
teri⁹. In filio dicbreuit⁹ q̄ aut he
reditas obuenit filio ab eo i cui⁹
ptate fuit: et tunc eā transmittit
ad quoscūp: q̄ hoc operat extintia
suitatis. l. apud hostes. C. de suis
et legitimi. here. et. l. iij. C. de iure de
libe. et. l. fina. S. sin antem perpe
tuus. C. de cura. furio. et. l. ex mi
litari. S. fina. cū. l. se. ff. & testa. mi
li. et ibi Bartho. et latius. Idem
Bar. in. l. si infanti. in. p̄si. oppo
no scđo dicit hic q̄ si infans. re.
et sic pater vel quicunq; aliis ex
cludit substitutū per ea quę supra

Filio. yl
mona
cho
mortuo.
an aditā
heredi
tatez an
sit locus
substitu
tioni yl
an veni
et pater
aut mo
nasteri⁹.

dicta sunt: quia licet ip̄e heres nō
est tamē alii facit heredem. Aut
hereditas obuenit ab ep̄ne / hoc
est ab eo qui nō habebat eū in po
testate: ille enī extrane⁹ dicitur. &
ceteruz insti. de here. qua. et diff.
et. l. vniqa. S. extraneum. C. de rei
vxo. ac. tunc si iste scilicet a quo
venit hereditas sit de ascendentib⁹:
tunc aut ille filius heres haz
bet descendentes: et trāsmitit ad
eos. l. vniqa. C. & his q̄ ante aper
ta. et ipsi excludit substitutū per
ea que. S. Aut nō habet descēden
tes: et tunc nō aditā nō transmit
tit. S. i nouissimo. C. & caduc. tol
licet etiā ascendentes alios supli
tes habeat. l. ij. S. si quis ex liberis
ff. ad tertu. Intellige nisi optū ad
ius deliberandi qd vlḡ ad annū
transmittit scies. vt. l. cu antiquo
ribus. C. de iure deli. iuncto dicto
S. in nouissimo. Limita premisa
nisi fili⁹ infans fuerit: et in infan
ti etate non aditā hereditate de
cedat. tunc enī pater patrio iure
quasi infanti iam quesita heredi
tate capere potest. dicta. l. si infan
ti. q̄. res p̄. ita vult pulchre Bar.
in dicta. l. vniqa. C. de his qui an
te aper. ta. Ex predictis patet so
luno superioris questiois quātis
ad filiū. et hoc vult Bar. in dicta
l. i. ff. edē. in versi. quero qid si
monachus. De monacho autē nō
respondeat expresse: sed fz Ange.
areti. insti. de here. insti. S. alienus
quoq; tacite vult innuere Bar.
q̄ si est hereditas ascendentis mo
nachi. tunc transmittit ad monas
teri⁹ tanq; in suam posteritatem.
vt dicta. l. vniqa. in ratiōe sui. L. o
stat enim monasteri⁹ loco fili⁹ ee
c. in presentia. de p̄ba. auctē. nisi
C. ad trebel. alas si est hereditas
extranei non transmittit iuxta ea
q̄ supradicta sunt. S. idē Ange.
ibi tenet q̄ etiā hereditate ab er
traneo de latā ipsi monacho: mo
d. iij.

Rima pars florū

nasterius monacho erit an adatio
nē mortuo: adire poterit: sicut p̄
pōt adire hereditē relictā ifan-
ti filio: idē tenet ipse An. i. S. ff. in-
st. de vul. substi. vide late p. Bal.
i. l. i. C. q̄ admit. ad bono. pos. pos-
sunt. v. q̄ ad decimū et vltimū ea
pitulū d̄ mōacho. zc. z p̄ alios do-
cto. citatos a dicto Ange. in. d. S.

Substi-
tut⁹ vul-
gariter
an p̄se
ratur si
deicom-
missario
vnuer-
salis

alien⁹ quoq̄ seru⁹. Querit vi-
terius idē Bar. vbi supra in fisi.
quid si ille qui repudiat. zc. po-
namus q̄ quis sit institutus et ci-
vulgarit substitut⁹ aliis: z tert⁹
substitut⁹ sit p̄ fideicōmīssum vni-
uersaliter. iste institut⁹ repudiat/
fideicōmissari⁹ petitiū repudia-
tem coḡ adire/uxta. l. nam qd̄ S.
si quis ap̄puls. ff. ad trubelli. mo-
do substitut⁹ vulgaris vult here-
ditatē iure substitutionis vulga-
ris: et substitut⁹ ali⁹ vult eaz iure
fideicōmissi. vt̄ corū sit preferen-
dus. Respondeat ipse Bar. q̄ aut si
deicomissari⁹ nō est repetit⁹ a sub-
stituto tacite vel expresse: et tunc
preferit substitut⁹ vulgariter. l. si
patroni S. fina. ff. ad trubelli. aut
est repetit⁹ et preferit fideicōmis-
sari⁹. l. nō iusta. C. ad trubell. et. l.
facta. S. iulianus. ff. illo titu. Sed
Imola in dicta. l. i. ff. co. vt refert
Ange. are. institu. de vulga. sub.
in princi. in versi. quero qd̄ si ille
qui repudiauit. zc. dicit q̄ siue sit
repetit⁹ siue nō: semper fideicōmis-
sarius p̄fertur. per dictu. S. iulianus.
vbi vide late ip̄z Imo. z An-
ge. de perusio. et eundē Imo. i. di-
cta. l. si patroni S. fina.

Substi-
tut⁹
an preva-
tur fisico
in canū q̄
heres es
indign⁹.

heres: facit tamē fiscū heredē: et
go substitut⁹ repellitur p̄ ea que
supra. Itē qro an ne aliquo ca-
su veniant simul institut⁹ et substi-
tut⁹: dic ut p̄ eundē. vbi. S. in v̄si. institut⁹
ut̄ quero an aliquo casu. vbi po-
nit tres casus. Primum⁹ est casus. l.
si paterfamilias. ff. de here. inst. b⁹ sum⁹
q̄ casus etiā est in S. fina. inst. de
veniāte vulga. Secund⁹ est casus. l. si liber-
tus patrono. in v̄si. quid ergo. ff.
de bonis liber. vbi vult textus / Q
q̄n patronus est institut⁹: et in ali-
qua ppria re grauatus: si ipsenō
vult iudicii defuncti implere tūc
habet suā debitam portionē vt̄
institut⁹ / et residuū habebit substi-
tutus. et sic concurrunt institut⁹
et substitutus. Tertius casus est/
in filio instituto et grauato eo mō
quo dixi in patrono per eandē. l.
quia est eadē ratio sim cū. hec cir-
ca primū effectū vulgaris substitu-
tiōis. Secund⁹ effect⁹ est: q̄ te
stamentū potest assumere vires et
effectu ab hoc secundo gradu. l. i. S.
in ff. de libe. z posthu. z ibi bar.
et reliqui scri. et idē Bar. i dicta
l. i. versi. sumus expediti de p̄mo
effecen. zc. Circa quod querit ibi Substi-
tut⁹ in versi. v̄teri⁹ quero si institut⁹ an
tutus in primo gradu. zc. quid si p̄ferat
institutus in primo gradu potest institut⁹
esse heres: sed nō eodē modo quo q̄ nō po-
testator voluit quia fuit institut⁹ testesse
siuus vel necessarius. sed tēpore heres
mortis reperitur emācipatus v̄l eo mō q̄
manumisus an admittet institut⁹ testator
vel an substitut⁹. et distinguit q̄ volunt
aut est facta substitutio ex neces-
itate: aut ex voluntate. dic latius
per cū. Quero v̄teri⁹ an a ta-
cita vulgari possit testamentū vi-
res assumere. an vero requiratur
aditio ex primo gradu: idē Bar.
vbi. S. cōcludit. q̄ licet pupillaris
requirat aditionē hereditatis. l.
i. ff. eo. z dicetur. S. in rubri. proxi-
ma. vulgaris tamē tacita que con-

tinetur in ea nō requirit aditionē sed potest ab ea incipere. pro quo allegat. l. neq; enī. s. fina. ff. de testa. mili. vbi sub expressi fideicommissaria cōtinet vulgaris tacita: et tamē licet fideicommissaria rec̄rat aditioñ hereditatis et ab ea testamentū nō possit assumere vires. vt. l. ille a quo. s. si de testamēto. ff. ad trebelli. tamen illa tacita vulgaris nō requirit aditionē vt ibi patet. idem tenet ipse Bar. in l. si pater filium. et plen⁹ in. l. lex cornelia. ff. eo. et hoc videtur (in eundem) tenere. glo. in dicta. l. lex cornelia. et glo. in. l. pe. ff. de ventre ispi. ¶ Itē quero an sit loc⁹ vulgaris substitutioni. si institutus vulgari viuo testatore mortuus. Respōdet Ange. are. insti. eo. i. prn. q̄ sic p̄ c⁹: si isti dictā. l. si pater filiū. et de hoc nō tutus vi videtur esse dubiū q̄i loquimur et uo testore mortuus ex pressum. in. l. viii. s. p̄ secundo. C. de cadu. tollē. et in. l. thais. s. splendoforus. ff. de fideicomis. liber. Quid autem in vulgari tacita cōtentia sub expressa pupillari. an ex ea substitutus: mortuo pupillo viuo p̄rē: possit succedere? In hac questione distinguunt Bar. vbi. s. in. p̄si. vlt̄ri⁹ quero pupill⁹ cui facta est substitutio pupillaris. rc. et idē i. dicta l. lex cornelia. ff. codē: aut fili⁹ moritur ciuiliter viuo patre. vt qz capitur ab hostib⁹. v̄l. post mortē patris moritū naturaliter: et tūc substitut⁹ potest succedere ex tacita vulgari. vt. d. l. lex cornelia. et ibi nota. Ratio quia patreviuo durabat adhuc spes substitutionis pupillaris. vñ nō pot̄ iputari pari qz testamentū nō mutauit. Aut si lī⁹ viuo p̄rē decepit naturaliter: et tūc siquidē pater statim decepit post itavt nō habuit tēp⁹ mutādi testamentū: tunc idē: qz substitut⁹ venit: ex tacita vulgari ex p̄sūpta

voluntate defuncti: quia eū insti- tuisset si sciuisse. vt. l. si p̄rē capt⁹/ cū sua glo. ff. eo. Sivero p̄rē decepit post ex iteru alio: ita q̄y habuit potestate inutādi testamētu: tūc substitut⁹ nō admittit. ita loquit l. q̄ si fili⁹. ff. de capri. et p̄ba h̄ec disiunctio fin eum in. l. tractabat. ff. de intesta. mi. p̄ba fili. in. l. iij.

C. de inof. tes. ¶ Quero p̄terea

Substi- tur⁹ pus- pillarie vētri vē tre non nato an admitta tur ex ta- citu vul- garis.

qd si substitutio pupillaris facta est vētri. et vēter nō nascit̄ an sub- stitut⁹ admittat ex tacita vulga- ri: videq; y sic p̄ ter. et glo. i. l. pe.

ff. de vēter inspi. facit. C. de insti. et substi. l. si. vbi vulgari exp̄ssa facta si posthum⁹ nō nascitur: cō- tinet tacitā pupillarē eo nato. ergo idē ecōuerso. Bar. vbi. s. p̄si. vlt̄ri⁹ quero qd si substitutio. rc.

diliguit. q̄ si ipes natuuitat̄ isti⁹ posthum⁹ deficit post mortē testa- tors v̄lā p̄ modicū tēpus: et tūc substitut⁹ admittit ex tacita vul- gari. ab̄ sec⁹: sicut i supiori q̄stio- ne dictū est. et hec b̄ secō effectu.

¶ Terti⁹ effect⁹ vulgaris substi- tutionis est: q̄ illa vulgaris exp̄ssa p̄tinet tacitā pupillarē. l. iam hoc iure. ff. eo. quod intellige verū nisi testator dicerit cōtraru⁹ exp̄resse v̄l tacite. Expressa/ p̄batur in. n.

l. iā hoc iure. in. si. r. C. eo. l. q̄uis Tacite: vt i breui loquia facta dis- parib⁹. d. l. iā hoc iure. cū sibi⁹bus. Itē q̄i in vtrūq; casū exp̄sse p̄si- dit. l. cum ex filio. s. j. ff. eo. ¶ An-

autē matre existente in medio ex- pressa vulgaris p̄tineat tacitā pu- pillarē: dicā. j. rub. p̄cia. ¶ Itē an vulgaris facta i ynū casum sin- gulariter exp̄sum q̄ p̄tinet tacitā vulgare i aliū casū: vt dixi supra eadē rubri. in. vñ. hoc p̄missio que- rit. r̄c. tacitā pupillarē p̄tineat: dic q̄ sic. casus ē in. l. f. C. de isti. f̄z lecturā glo. ¶ Quart⁹ effect⁹ est qz p̄ ea succedit defuncto. non ei cui substitutio facta est insti. eo. diij.

Prima pars florū.

Subst̄ in p̄n. Iuxta hoc quero quid de tutō vulgari exp̄ssa que in se continet garis ex tacitam pupillarem/ an per eam pressa succeditur pupillo ita ut trahat cōmēs ad bōa pupilli. Bar. vbi. s. i ver tacitam si. quartus effectus est q̄ per eaꝝ z̄c. Rēspōdet q̄ per vulgarē suc ceditur solūmodo defūcto. & hoc eo tēpore quo pupill⁹ repudiat. ad bona pupilli.

comprehensam succeditur pupil lo tunc/ cum pupillus in pupilla ri etate decedit et sic habebit locum vtrāq̄ substitutio. non enim est necesse semp ad pupillarē sub fūtutionem/ vt filius adeat hereditatez patris. vt. l. iulianus: al's incipit. si pupillus paterna. ff. de acqui. here. et dicam. l. rubri. pro xima. versi. octauo dictum est vt p̄is rc. Sed Dynus: vt ip̄e bar. vbi. s. refert: dixit q̄ ex ista vulga ri expressa propter vicinatē quā habet cum pupillari/ etiā succeditur pupillo/ quod non placet ipsi Bartho. Ex predict⁹ patet. quid iuris de tacita vulgari contēta in expressa pupillari. an scilicet ex illa tacita vulgari etiam succeda tur pupillo. **I**tē quero vtrū ta cito vulgaris: contēta scilicet sub expressa pupillari: habeat locum citā & tē quādo mater est in medio: cōstat ta sub enim q̄ tacita pupillaris conten ta in expressa vulgari/ tūc non ha bet effectū. vt. j. proxima rubrica dicetur: glo. in. l. fina. C. de insti. & subst̄. sub condi. factis: tenet q̄ sic. quia per eā non succeditur pu pillo sed defuncto. vt. s. patet. et hoc tenet Bartho. vbi. s. in versi.

vtlerius quero vtrum tacita vul garis habet locū rc. & Ange. are. insti. eo. in p̄nci. in versi. quero an in pupillari expressa rc. et cōmu niter docto. in. d. l. fina. et hoc ve ruz de matre pupilli/ per rationē s. allegatā. secus s̄m eſſez Bar. tu matre testatoris: quia cōtra eā

non habet effectū/ cum de luctuo sa hereditate filij sui tractetur. et hoc tenet etiā Ange. vbi. s. quod nota.

Sed qd de vulgari parti expressa et parti tacita. an admittat̄ contra matrem in casum tacitum. Bar. vbi. s. i versi. quinto q̄ ro rc. Rēspōdet q̄ nō allegat. d. l. fina. C. de insti. et subst̄. aliꝝ in telligendo q̄ glo. eam intelligat. Sed aduerte q̄ bal. & Sali. ibi. & posteos Ange. are. vbi. s. i versi. querit Bar. in. d. l. i. in versi. qnto quero quid de vulgari rc. repre hēdūt̄ intellectum Bartho. de q̄ dic latius vt p̄ eos. **I**tē q̄r̄ po ne ticius est institut⁹ et ei sunt facta certa prelegata: & si heres nō erit substitut⁹ est seius/ an iste vul gariter substitutus veniat etiam ad ipsa p̄legata. Rēspōde q̄ nō/ tertius est in. l. miles. s. pro parte ff. de le. ii. et in. l. sextilia. de le. iii. et ibi Bar. et idem Bar. in. l. mar cell⁹. qdā. ff. ad trebel. **Q**uin tus effectus huius substitutiōis est/ q̄ facit de suo voluntariū. l. si filius heres. ff. de libe. et posthu. & ibi Bar. et. l. si fili⁹ qui patri. ff. de vulga. et pupil. vbi. etiā Bar.

Hūc q̄r̄ quo impediāt̄ siue ex tinguit̄ effectū huius vulgaris tutō vul garis substitutiōis: & dicit lex q̄ huius modis substitutio post aditam hereditatē extinguit̄. vt. l. post adi tā. C. co. et. l. si legata. C. de lega. Nec obſfat auc. hoc āplius. C. de fideicōmissis: vbi dicitur q̄ heres post iustum iudicis intra anni nō implēs iustum testatoris iudiciz̄ priuatur omni lucro hereditario/ qd defertur primo substitutis rc. quia ibi non vi substitutiōis. sed beneficio illius legis defertur. vt ibi dicit glo. quā sequit̄ Bar. ibi. **S**z circa p̄missa dubitaf/ pone testator fecit tres vel quattuor plures gradus substitutionum/ an omnes expirēt per aditionem

Substi tutō vul garis ex pressa i vnu ca sum an admitta tur p̄tra matrē i ca um tacitum

Substi tut⁹ vul gariter anveni at etiā ad prele gata.

Substi tutō vul garis quo ex tinguat̄.

De substitutione vulgari tacita et expressa. fo. xxix.

Substitutione vulgari tacita et expressa. fo. xxix.
primi. Respōde q̄ sic. text⁹ est in l. cum in testamento. i. r̄iso. ff. de here. insti. et in l. si mater. s. fina. ff. de vulga. et pupil. ¶ Item quo ro pone testator. p̄les istituit. et ipsis ticiū substituit. an aditioē vnius extinguitur substitutio facta omnib⁹. Hanc questionem ponit bar. in sepedicta. l. i. ff. codē versi. item quero utrūq; aditione vnius. zc. vbi sic distinguit: aut substitutio fuit facta plurib⁹ copulatue vel cōiunctum. vtputa. istituit testator ticiū et seuū. et dixit. si ticius et sevis heredes non erunt: talem substitutio. vel dixit. si neḡ tunc neḡ sevis rc. vel si pdicit rc. tunc vno adeunte extinguitur substitutio. quia eius substitutionis cōditio deficit cum requirat neutrum heredem esse. vt. ff. eo. l. quidā testamento. et C. eo. l. cum quidam. Si nō fuerit facta substitutio separatum: tunc vno adeunte exp̄rat substitutio quo ad seipsuz. nō quo ad alios non adeuntes. vt. ff. de iniusto testamēto. l. pe. ct. ff. de vulga. et pupil. l. ex dyobus s. solum. et l. cum ex filio s. fina. et l. coheredi. s. coheres. Ad hoc faciunt km̄ eundē omnia iura que dicunt substitutū preferri sūmpto. C. de cadu. tol. s. pro secūdo. et ff. de km̄ tabu. l. equissimū. s. duo. et C. de fideicōmis. auct. hoc amplius. et notatur in l. qui patru. ff. de s̄cqui. here. ¶ Item q̄ro quid si adiuit heres et aduersus aditio nem restitutus est vt abstineat. an admittat̄ substitutū vulgariter? Respōdet bar. vbi. s. in versi. itez dubitatur quid si adiuit rc. q̄ sic. vt. l. et si sine s. sed quod papinianus. ff. de m̄mor. et l. ex cōtractu. ff. de re iudi. et ff. eo. l. i. s. interdū. finynam lecturam. et nota. C. eo. d. l. post aditā. An autem hoc casu substitutus admittat̄ de iure ciuili. vel en solū de iure pretorio/

et sic hēat necesse petere bo. pos. km̄ ta. Bar. vbi. s. dicit q̄ potest et de iure pretorio. et etiam de iure civili admitti. Sed pau. de castro in quadam repetitione: vt refert Ange. are. insti. eo. in princi. in ultimā questione sua tenuit q̄ tantum admittitur hoc casu substitutus de iure p̄torio. et sic intra illa tempora intra que donoꝝ posseſſio cōpetit. de quibus in s. cum igitur. insti. de bonoꝝ possel. de q̄ dic latius vt per eūdē Ange. vbi s. ¶ Itē q̄ro an existentia sui heredis ipeditat substitutū vulgare? bar. i sepe dicta. l. i. ff. co. versi. dubitat̄ etiam an existentia rc. sic distinguit: aut substitutio ē facta ex necessitate/ vt ex p̄silio galli v̄ legis vellece. et tunc existentia sui heredis excludit substitutum. nā facta est substitutio sub conditio ne si suus esse desinat. vt. l. gallus in p̄nci. ff. de libe. et posthu. et hoc sentit glo. in l. si mat. s. i. ff. de vulga. et pupil. facit quod dixit ipse bar. circa scđm effectum ist⁹ substitutionis in. d. l. i. versi. v̄lterius quero quid si institutus rc. et tetigi. etiā. s. circa km̄ effectū princi. Si vero vulgaris substitutio ē facta voluntarie. tunc siquidē est vulgaris exp̄sa existentia sui heredis nō potest habere locum. vt l. si filius heres. ff. de libe. et posthu. et ibi ipse bar. et idz in l. si filius q̄ patri. ff. de vulga. et pupil. et dicam. J. rubri. proximā in versi. octauo dictum ē vt patris rc. Si vero loquer̄ devulgari tacita: dic idz bar. q̄ eam non extinguit existentia sui heredis qd̄ probat: quia existentia sui heredis confimat tabulas pupillar̄ in quibus constat q̄ cotinetur tacita vulgaris. vt. d. l. si filius qui patri. et ff. de acqui. here. filius. et l. iulian⁹/ alas incipit si pupillus paterna. ¶ Item quero istitutus repudi-

Substitutione vulgari tacita et expressa. fo. xxix.

Prima pars fiorum

Substi- aut bo. pos. fm tabulas. et vult ve
tu⁹ an nire de iure ciuili. substitut⁹ autē
pferat dicit q̄ fecit sibi locū repudiādo.
lstatuto quid iuris. g. o. i. l. suū heredē. C.
repudiā de iure deli. tenet substitutū ad
ti bo. mitti hoc casu. Sz bar. ibi et cōi-
pos. fm ter doc. et idē Bar. vbi. ſ. rephena-
ta. et vo duntillā glo. dicētes non admitti
lenti ve substitutū: ſz iſtitutū p̄ferri. Nec
nire de obstat. l. iij. C. de ipu. et alijs sub.
ture ci- sup quā se fundat. d. glo. qz ibi in
uiti. ſtitut⁹ repudiavit ex testamēto et
volunt adire ab itestato: q̄ casu fa-
cit locū ſubstitutō. in nō p̄o casu
repudiavit vno iurē ex testamēto / et vult ſuccedere alio iure etiā
ex testamēto. **C**Et ſic nō p̄ noti-
cia totū vulgaris ſubstitutōis: q̄
substitutio vulgaris fetā ſi heres
nō erit / itelligit. ſc̄ et testamēto.
d. l. iij. qd etiā locū habet ſi filius
fuisset iſtitut⁹: et ci atius ita ſubſti-
tut⁹: vt ē cat⁹. et ibi Ange. et Imo.
in. l. filii emācipatū. ff. d. acq. he-
re. et Ange. are. vbi. ſ. in versi. in
hac autē materia vulgaris adde
rē. **C**Ultēr⁹ qro qd ſi pat q̄ filio
ſubſtituit pupillarī emācipatū
filii. an tacita vulgaris i ea cōtē-
ta. vt. l. iā hoc iure. ff. eo. etiā exti-
guaf. certū eſt eſt pupillarē tunc
extingui. l. coheredi. ſ. cuz filie. ff.
eo. Bar. vbi. ſ. m. vlti. col. i. verſi.
vlti⁹ quero qd ſi p̄ emācipa-
uit rē. tenet q̄ ſic. qz ex q̄ pupilla-
rē ſpōte ānullauit iputet ſibi cur
circa vulgarē ſibi nō pudit. vt. l.
tractabatur. ff. de mil. testa. facit
qz. ſ. dixi circa ſim effectū. ad idē
ff. de adi. leg. l. rē legata. et. l. ſi ſer-
uo cū libertate. et. ff. quēad. ſerui.
amit. l. ſi ſilicidij. Nō obstat. ff. d.
ſer. vrba. pred. l. ſi dom⁹. quia ibi
vtraq̄ ſeruit⁹ erat p̄ ſe exp̄ſſe p̄fir-
mata: hic aut vna ſubſtitutio erat
exp̄ſſa. alia ſubſtitutio a iure ex
p̄ſumpta volūtate defūcti: q̄ p̄ſumptio
cessat. q̄ ſi emācipat et in

iſpe Bar. vbi. ſ. poſt ſuſſi. et Ray.
vt iſpe refert. **C**Subſequēt qro qd
ſi ille cui facta ē ſubſtitutio pupil-
laris expreſſa efficiſ ſubbes. an ex-
tinguat tacita vulgaris ſicut ex-
pſſa pupillarī glo. pe. i. l. lex co-
nella. ff. co. tenet q̄ nō. ſru. tenet
Dy. Ia. de are. et. ſuſſi. vt referr
iſpe Bar. in. d. l. i. ff. co. in. d. vlti.
col. cū qb⁹ trāſiſ ſuſſi. i. d. l. lex co-
nella. Sz idē Bar. vbi. ſ. ſi cōdiſſi
guit. aut fuit fetā pupillarī cū li-
mitatiō certi tpis. vt ſi intra pu-
pillarē etatēm rē. et tunc expirat
vtraq̄. ſ. pupillarī et tacita vulga-
ris. qd apparet: q̄ volūtates defun-
cti fuit nō p̄uidere ultra illud tē-
pus. l. ſi ta q̄. ct. l. q̄ plures libe-
ros. in. pnci. ff. co. et hoc caſu loq-
tur Dy. et alij. aut fuit fetā ſinc tē-
pois p̄ſumptio vt q̄ dixit quiq̄s
muchi heres erit filio meo heres
eſto. vel fuit facta i ſep̄ lōgi⁹. vt
ſi fili⁹ meo deceſſent itra. xxv. an-
nos: talis heres eſto. tūc licet ſini-
atur pupillaris adueniētē puber-
tate. vt. l. i. pupillari. et. l. cēturiō.
ff. co. tñ durabit vulgaris. ar. l. fi.
Cde here. iſti. Itē ſacit q̄ ſi ab

Subſti-
tutō vul-
garī ſa-
cta ſi he-
res non
erit quō
intelli-
gatur.

Subſti-
tutō vul-
garī ta-
cita p̄tē
ta in ex-
preſſa
pupilla-
ri an ex-
p̄p̄iret
pupilla-
ri extin-
cta.

Subſti-
tutō pu-
pillary ſu-
ſione. d. l. i. in pnci. vbi de hoc di-
cit eſtē caſum i. l. fetā. C. de here.
iſti. tangā etiā. ſ. rubri. prima: in
vbi. ex p̄dicti ſeq̄t ſtatutnotabilē rē.
q̄ nota. Illeſ ſūt q̄ circa vulgarē
Subſtitutio ſingularia addenda
rem.
cēſu: cu⁹ qdē ſubſtitutōis mate-
riā ſi alti⁹ forte attigēt cupias: re-
curre ad Bar. et alios ſcribētes in
ſepedicta. l. i. ff. de vulga. et pupil.
et ad Ange. are. et alios iſti. ſuſſi.
Subſti. in pnci. Gerard⁹ mulert.

De pupillari ſubſti-
tutōis. Rubri. xxiiij.

Hoc ut substitutio sit pupillaris quatuor debet concurrere. Primum / ut ille cui sit substitutio sit de liberis testatoris. Nam cetero substitutio non potest pupillaris. Sed etiam si ipubes, nam circa puberem vel maiorem hec substitutio locum non habet. Tertium est quod sit in poestate testatoris, per quod apparet quod emancipatus fieri non potest, nec etiam a matre probantur hec instituta. de pueris. et sexu masculo. et cetero. et fidei. et liberi. Quartum / quod ille cui sit substitutio instituta vel expereatur, nam alius testum non teneret, ut instituta de exherede. licet in pueris. et sexu masculo. et cetero. et posthumi. licet cetera: et per pupillare quod est sequela patrum testamento rupto non tenet, ut fidei de vulnus, et pueris, sub liberi. ibi, nam si principale, et liberis. instituta de pueris.

Additio. Adiuverat quod presea ad hoc, ut valeat pupillaris substitutio req*uisita* adhuc alia quatuor, et sic secundum octo requisita quod oia late examinabo. ista rubri. i. pueris. alii repetendo haec substitutiois pupillarum maria re. B.

Substitutio pueri possit: Et est non adumbrandum quod hec substitutio fieri potest, non tantum impuberi filio iam nato: sed etiam posthumo: si tamquam iste posthumus nascitur, est in parte testatoris si vivet ipse testator. Itē non tamen filio, sed nepoti ex filio substitutio fieri potest: si tamen nepos non sit recusari in parte patris post mortem aut, ut fidei de vulnus, et pueris substitutio. licet liberi. et sexu masculo. posthumus.

Dividit autem substitutio pupillaris quod expressa, non dicitur tacita. Est ita quod pupillaris expressa quod sit non habens affirmatius et de pupillari etate mentionem habet expressas: ut cum filio meo i puberte substitutio etiam substitutionem facio. hoc modo: An. filium meum mihi heredem instituo: et si ipse mihi heres erit et in pupillari etate decesserit Frā, si heres vel Frā, substitutio. Hoc enim verba si michi heres erit

affirmativa sunt, hec autem si ipu
pillari etate decesserit tps inclu
dit. vñ hec duo requiriunt in eis ex
pressa et haec forma. s. s. boz affirmatio
et tps s. pupillaris expressio. vt si
dicitur, dicitur pueris. et tacita pupilla
ris est quoniam huius formam pupillaris ex
tutio pueri. s. sub quibusdam aliis non
pueris. et ceteris velate et tacite subau
tacita quod dicitur, puta cum filio a pueri vulga
rit substitutio dicitur. An. filium meum
michi heredem instituo: et si ipse mihi
non erit heres Frā, si heres sub
hac vulgari expressio tacita pupillaris
Nam eo ipso quod dico si non erit
heres resultat utriusque substituti
onis casus. s. vulgaris et pupillaris
Tunc si michi An. non sit heres, siue
heres sit et in pupillari etate decesse
rit hereditas iure pueri ad Frā.
licet hoc iure. i. pueris. fidei de vulnus, et pueris.
sub liberi. quamvis. C. co. l. diversi
modi: quod ex vulgari succedit tunc
in bonis testatorum: ex pupillari
non in bonis utriusque ratione. s. testator
quis etiam pupilli vincitur quis sit, ut
istitudo eo in pueris. ibi, quod casu iunctus glo
ri in verbo heres, et in verbo filio.

Additio. Sallit in filio arrogato, nam illi facta pupillaris substitutio a pre arrogatore non trahitur nisi ad bona arrogatorum, et ad acquista ipuheri beneficio arrogatoris. licet sed si pueris. s. in arrogato. fidei. co. B. m.
Et ut pueris subvulgari expressa prius tacita pupillaris, sic etiam sub
expressa pupillari ostendit tacita vul
garis. ut dicitur. licet hoc iure. i. pueris. Dicitur autem hec substitutio, id pupillaris: quod soli pupillo fit, nec per pupillam tps excedere eo quod exprimat ad in
trotum pubertatis. licet pupillari. fidei. co. et isti. co. s. masculo. Non autem in
minore tps fieri: ut si dicatur si filius meus ita decimovulum octauum annum vel et
minore tps decesserit, ille sit heres. ut
fidei. co. licet ita quod substituerit, et licet
pueris liberis. i. riso. Hunc autem esse
ctibz hanc substitutonem videndum est et cer-

Prima pars florum

te pupillaris exp̄ssa hunc effectū
habet. nā is qui est substitut⁹ i pupili
beri deceđē infra pupillare tem
pus fit directo heres testator et
pupillo: r caput bonaviriusq; scz
testatoris et pupilli: tā ipsi⁹ pupil
li legitimam portionem sibi ure
nature in bonis patris debitaz. c.
si pater. de testa. lib. vi. q̄ cetera
alia ipsi pupillo vnde cunq; questi
ta: queadmodū si ip̄e pupill⁹ testa
mentū acere potuisset et fecisset:
et ip̄m substitutū sibi heredē insti
tuit̄. vt. ff. eo. l. patris et filij: et
institu. eo. s. i. ḡ. et. s. non solum
et. ff. eo. l. sed si plures. s. ad substi
tutos.

Additio. Inquātū supra dici
tur q̄ substitut⁹ pupilarer habe
bit tā legitimā q̄ cetera: videt ob
flare test⁹. l. qm̄ in priorib⁹. C. de
inoffi. testa. vbi nō p̄mittit aliquo
mō grauari filiū in legitima. So
luto. p substitutionē istā nō gra
uatur/fili⁹ sed honorat qm̄ dece
dit testar⁹ bñficio patris qd̄ alia
pupilli. nō possit. insti. quib⁹ nō est pmis.
fa. testa. s. preterea. et sic ex quo ē
in fauore filij admittit̄ etiā in le
gitima. vt. l. ex trib⁹. C. de moffi.
testa. facit. l. filij matrē. illo titu.
Gerardus mulert.

Subst
titut⁹ pu
llaris
exclu
dit oes
venen
tes ab in
testato.

CEx hac substitutiōe exp̄ssa ex
cludit mater ipuberis: r ois alia
psona que ipsi pupillo succedere
potuisset ab intestato.

Additio. Adde quas etiā ipse
fil⁹ p̄terire non potuissit. l. papi
nian⁹. s. sed nec ipuberis. ff. de in
offi. testame. et. c. si pater in fi. de
testa. lib. vi. Gerardus mulert.

Cū pupillaris expressa substi
tut⁹ admittat et matrē repellat.
vt. ff. eo. l. luti⁹. r licet testamentū
videat vnu. pp̄e vnu ordinatore:
scz patrē. est tñ duarum heredita
tūscz patris et filij. nā cū pupill⁹
testamentū facere nō possit. insti.
quib⁹ non est pmis. facere testa. in

prin. permisissuz est patri ipsi filio
suo testamentū facere: et ei de he
rede pudere infra pupillare tem
pus tantūmodo: r nō vltra. vt in
sti. eo. s. nā moribus et. s. qua ra
tione in fine.

Additio. An autē supradicta
scz qd̄ pupillaris expressa exclu
dit matrē: sint vera hodie queri
potest: Et videſ q̄ nō p. l. huani
tatis. C. eo. Itē videſ saltē q̄ ho
die m̄s debeat h̄c legitimā cōdi
ctiōe ex lege. auc. p̄s biteros. i. C.
d̄ epis. r cle. S̄z istū nō obſtātib⁹
ptrarū tenet Bar. i sepe alle. l. q̄
ff. eo. in ver. tertius effectus est q̄
pupillaris ex ista excludit matrē.
r. q̄ t̄p. i. d. c. si pater. in. fi. de te
sta. li. vi. q̄ ē lex nouissima. nō ob
stant superi⁹ allegata sim eundē.
quē de hoc vide lat⁹. Berar. mu.

Cin tacita vero pupillari distin
guendū est: quia aut ex ipsa tacita
substitut⁹ ipsi pupillo alter filius
dicti testatoris: eiusdē pupilli scz
frater: et tunce repellitur mater et
quilibet ab intestato venies: r ad
mittit totalit⁹ substitut⁹. qz nō est
verisimile quod testator voluerit
vxorē suā vel alios p̄ferri ipsi sub
stituto filio suo.

Additio. Facit. l. cū acutissimi.
C. de fideicō. et. l. cum auis. ff. de
cōdi. et demō. et. l. gñalter. s. cūz
aut. C. de insti. et sub. Berar. mu.

Aut substitut⁹ extrane⁹: r in
hoc casu mater amittitūret repell
lit substitutus. vt. C. de unpu. et
alii subli. r. l. p̄cib⁹. r. l. cū quidā

Additio. Vide de hoc lat⁹ q̄

dicam. r. eadē rubrica. Berar. mu.
Demū videndū est qm̄ r quib⁹
modis pupillaris substitutio euā
nescit. Expirat autē et evanescit
si pupill⁹ fiat pubes: qz icōtinēti
adueniēte pubertate tollit̄ eo q̄
deficit conditio. vt insti. eo. s. qua
ratione. Secūdo si hereditas pa
tris nō est adita: qz cū desututum

Substi
titut⁹ pu
llaris
q̄
vnu mo
dis euā
nescit.

sit paternum testamentum ex quo nullus appareret heres euaneat etiam pupillare. vt. ff. e. l. sed si plures. s. si ex asse.

Additio. Vide de hoc qd̄ dicā. I. eadē rubrica in versi. octauo dictum est q̄ requiritur ut patris sit adita. rē. Gerardus mulert.

Tertio si nascatur posthum⁹ de quo nō fuit habita mentio. vt ff. e. l. si pat filii. **Q**uarto si pupillus patiatur maximā vel medianā vel minimā capitū diminutionem. vt. ff. de adoptionibus. l. nec ei. s. corū versi. ne esset in potestate tutorum: et quibusdam alijs modis sed eos non prosequor.

Additio. Supra dictos modos et quosdā alios quib⁹ pupillaris substitutio euaneat ponit glo. in verbo adoluerit in. d. s. qua ratione insi. eodē et glo. i. in fi. in. l. in pupillari. ff. co. et ibi omnino. vi de Bar. et Ange. are. insi. co. circa s. pncipi. qui preterea adhuc duos alios casus addunt. scz quādo pupillus efficeret reliquias.

item et quādo malitia supplete

etatem ipse pupillus intra pupil

larem etatem haberet. ples: illis

enī duobus cassibus etiam extin-

guit seu euaneat pupillaris sub-

stitutione ut latius videbis per eos

Altius repetendo hanc substitu-

tionis pupillaris materiam que-

pfecto pulchra est et quotidiana

aduertere est dū. s. in pnci. insi.

rubri. dñs Rolandin⁹ dicit quat-

tuo debere concurrere ad hoc vt

Subst substitutio sit pupillaris q̄ pre-

tutō pu-

rea ad hoc vt valeat hīmō substitu-

pillaris tutio requirūtur alia quattuor. et

vt vale sic sunt octo requisita: quoq; quat-

tuor in prin. s. posuit. d. dñs Ro-

landin⁹. **Q**uicūlitq; est q̄ sui

uris stat impubes morte patris

d. l. i. abi si qui recasuri non sunt.

Sextū q̄ nō desinat esse in po-

testate ante mortem testatoris. l.

coheredi. s. cum filie. ff. de vulg. et
pu. ita dicit glo. in verbo potesta-
te in. d. l. i. post princi. Septimū
q̄ sibi pater faciat testamentū. d.
l. i. versi. quisquis. et. l. i. in fi. co.
titu. **O**ctauū q̄ patr; adeat he-
reditas. d. l. i. s. i. adeo. **H**ec oia
examinat per ordinē late Bar. in
d. l. i. de vulg. et pupil. Unde cū
primo requiritur q̄ sit de liberis
quero de quibus liberis? Rnde
de legitimis et naturalib⁹ vel etiā
legitimis tantū. l. sed si plures. s.
in arrogato. ff. co. sed tunc nō tra-
hitur talis substitutio: nisi ad bo-
na arrogatoris et ad acquisita im-
puberi bñficio arrogatoris. d. s.
in arrogato. de naturalibus autē
tantū non pcedit cum non sint in
potestate. de quo est casus in. l. lu-
cius. ff. eodē. **I**tem qro quid si
fiat extraneo an trahat ad fidei-
cōmissum Bar. in. l. verbis ciuli-
bus. ff. eo. dicit q̄ sic. ita etiā vult
glo. fina. in. d. l. verbis ciullib⁹. fa-
cti. l. ex facto in princi. et. l. seco-
la. ff. ad. trebelli. Circa qd̄ aduer-
te q̄ hoc casu ista substitutio expi-
rat adueniente pubertate sicut di-
recta pupillaris. l. si tuio. s. fina.
cum. l. sequenti. ff. de. le. l. hoc de
primo. **S**ecundo qro dicitū est
s. in pnci. q̄ debet esse ipubes. po-
ne statuto ciuitatis cauetur q̄ mi-
nor. xxv. annis nō possit testari: an
pater huic filio possit pupillariter
substituere Bar. in. d. l. i. ff. co. in
i. col. s. i. secundo ergo quero. post
motua pro et contra ibi recitatā
tandem concludit q̄ pater nō po-
test tali substituere pupillariter.
Sed an possit ei substituere exē-
planiter p̄ legē humanitat̄. C. de
ipube. et alijs substi. Responde sim
eundē q̄ sic. nā tale statutū quod
prohibet testari inducit quandaz
bonorū interdictionē speciale. qz
interdit testari. ar. ff. de cas. pe-
cu. l. ex castrensi in pncipio. et ideo

Substi-
tutō pu-
pillaris
factā ex-
neo an
trahat
ad fidei-
cōmissū

Substi-
tutō pu-
pillaris
an pos-
sit fieri
puberi-
nōvale-
ti testa-
ti prop̄
p̄hibiti
onē sta-
tuti.

Prima pars florū

recedit in illam questionē. an prodigos cui bonis iter dictū est: exē plarit substitui possit. in qua quidem questioē tenet ipse Bartho. in. l. ex facto. ff. de vul. et pu. q. sic et tangā. p. proxima rubri. in ver-

Substi-
tutō pu-
llaris
facta pu-
beri an-
trahat
ad fidei
missū,

item quoerō an ne surdo et muto
et ergo idē in isto casu. Item qd
si fiat puberian trahatur ad fidei
cōmissuz. glo. in. l. p̄bis ciuilib⁹.
ff. eo. videt velle q. sic. sed oēs do-
ctores (vt ibi resert Bar.) dicunt
contrariū. et hoc placet ipsi Bar.
ibi. nam cū substitutio pupillaris
debeat finiri adueniētē pubertate.
ita vt vtrā nō duret. l. i. pupi-
lari. ff. eo. et. q. qua ratione: in fine
īlli. cōdē ergo a pubertate nō de-
bet incipere. vt. ff. de vsuf. lega. l.
volumfructū cū moriar. facit scđz
eūdem Bar. l. si funduz per fidei-
cōmissum. alās incipit: si titio. q.
fina. cum. l. se. ff. d. leg. i. Adverte
tamē q. talis substitutio facta ma-
iori cōtinet tacitam vulgarem vt
tenet Bar. in. l. i. in prin. ff. eo. in
vltima questioē. et tetig. s. rubri.
proxima ī fine. et facit quod dicaz
s. ista rubri. in versi. ex predictis
sequit notabilē rē. **T**ertio di-
ctum est. s. ī prin. q. debet esse in
potestate cui sit substitutio pupil-
laris. qro an ne hoc sit hodie cor-
rectum per auc. de here. ab inte-
sta. ve. s. nullā. col. ix. vbi dicuntur
sublatā esse hodie differētiā emā
cōpatiōis et patrie potestatis: oēs
docto. vt resert Bar. ī sepe dicta
l. ī. in prin. ff. eo. in. q. col. ibi ter-
tio dixi q. req̄ris rē. dicunt q. nō:
quia ī successione ex testamento
nil est īmutatiū. vt notat l. l. gall⁹
s. et quid si tātū. ff. de lbe. et post
hu. dixi de hoc. s. ī rubrica de li-
beris primigra. legitimis et na. iā
natis. Quo autē tpe debeat esse
in potestate ille cui sit hec pupil-
laris substitutio. dic q. sufficit eū
esse in potestate tpe mortis l. nō